

**Sprawozdanie z wykonania planu działalności
Sądu Rejonowego w Świebodzinie za rok 2011**

Część A: Realizacja najważniejszych celów w roku 2011

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan	Osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy plan		
1	2	3	4	5	6	7
1.	Zwiększenie sprawności postępowań sądowych oraz stopniowe ograniczanie poziomu zaległości sądowych	Wskaźnik opanowania wpływu (odniesienie liczby spraw załatwionych przez Sąd do liczby spraw wpływających)	95 %	106,8%	<ol style="list-style-type: none"> 1. Zapewnienie warunków prawidłowego funkcjonowania i sprawnego wykonywania przez sąd jego podstawowych zadań. 2. Wdrożenie systemu zarządzania przez cele – zwiększanie efektywności poprzez wyznaczanie, komunikowanie celów i monitorowanie ich wykonania. 3. Wdrożenie procesu zarządzania ryzykiem 4. Dążenie do poprawy standardów organizacyjno-kadrowych 5. Realizacja szkoleń nakierowanych na poprawę konkretnych umiejętności 	<ol style="list-style-type: none"> 1. Zapewnienie warunków organizacyjnych i technicznych funkcjonowania sądu 2. Podejmowanie inicjatyw zmierzających do zabezpieczenia obsługi administracyjną działalności orzeczniczej-(wsparcie orzecznictwa) 3. Usprawnienie komunikacji wewnętrznej i zewnętrznej oraz optymalizacja procesów zarządzania informacją 4. Wsparcie inicjatyw Ministerstwa Sprawiedliwości poprzez opiniowanie przygotowanych projektów wdrażanych rozwiązań oraz udział w szkoleniach organizowanych w ramach realizacji zadań
2.	Ułatwienie dostępu obywateli do wymiaru sprawiedliwości oraz wzmocnienie ochrony prawnej obywateli	Liczba spraw załatwianych przez Sąd przypadająca na jeden etat sędziowski (w przeliczeniu na pełne etaty)	1400	1241	<ol style="list-style-type: none"> 1. Utrzymanie i rozwój infrastruktury informatycznej 	<ol style="list-style-type: none"> 1. Utrzymanie dotychczasowej infrastruktury informatycznej Sądu 2. Unowocześnianie systemów informatycznych w obszarach usprawniających pracę Sądu.

Część D: Informacja dotycząca realizacji celów objętych planem działalności na rok 2011

Sąd Rejonowy w Świebodzinie w roku 2011 zrealizował zaplanowane cele. Wystąpiły jednak różnice w planowanych i osiągniętych wartościach mierników:

1. wskaźnik opanowania wpływu - osiągnięty poziom wyższy od planowanego.
 - Zakładany poziom miernika "wskaźnik opanowania wpływu" uzyskano na lepszym poziomie z uwagi na mniejszą liczbę spraw jaka wpłynęła do SR w Świebodzinie w 2011 roku w stosunku do roku 2010(różnica 2981 spraw). Ponadto lepszy poziom wskaźnika jest wynikiem wysokiego zaangażowania w wykonywanie obowiązków zarówno kadry orzeczniczej jak i administracyjnej oraz czynności podejmowanych w celu wspierania obsługi administracyjnej.
2. liczba spraw załatwianych przez Sąd przypadająca na jeden etat sędziowski- osiągnięty poziom niższy od planowanego.
 - Zmniejszenie liczby spraw załatwianych przez Sąd przypadająca na jeden etat sędziowski jest wynikiem mniejszej liczby spraw jakie wpłynęły do SR w Świebodzinie w roku 2011.

Świebodzin, dnia 30 marca 2012r.

PREZES
SĄDU REJONOWEGO
Aneta Felka-Duszczak

.....
